PAGE
3

[image: image1.jpg]

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

25.11.2020                                                                                                          № 58
г. Омутнинск

О внесении изменений

в решение Омутнинской районной Думы

от 18.12.2019 № 59
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Омутнинский муниципальный район Кировской области, утверждённым решением Омутнинской районной Думы от 11.12.2013 № 79 (с изменениями, внесенными решением Омутнинской районной Думы от 29.01.2020), Омутнинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Омутнинской районной Думы от 18.12.2019
№ 59 «О бюджете муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области на 2020 год:

1) общий объём доходов бюджета в сумме 779 412,362 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета в сумме 807 354,917 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 27 942,555 тыс. рублей.».
1.2. В подпункте 1 пункта 10 цифры «11 828,2» заменить цифрами «11 228,2».
1.3. В подпункте 1 пункта 13 цифры « 39 296,757» заменить цифрами «36 436,757».
1.4. В абзаце 1 пункта 21 цифры «1 433,052» заменить на «1 380,619».
1.5. В абзаце 4 пункта 21 цифры «72,0» заменить цифрами «57,6».
1.6. Пункт 21 дополнить абзацем следующего содержания:
«Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий, направленных на подготовку систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период, на 2020 год в сумме 810,0 тыс. рублей.».

1.7. Пункт 22 дополнить абзацем следующего содержания:

«Утвердить распределение субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий, направленных на подготовку систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период, на 2020 год согласно приложению № 46.».

1.8. В подпункте 1 пункта 27 цифры «3 500,0» заменить цифрами
«640,0».

1.9. Пункт 36 изложить в следующей редакции:
«Установить, что из бюджета муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области предоставляются субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями:

- Омутнинской районной организации Кировской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда Вооруженных сил и правоохранительных органов;

- Омутнинской районной организации Кировской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

- местной общественной организации «Добровольная народная дружина по охране общественного порядка в Омутнинском районе Кировской области»;
- автономной некоммерческой организации поддержки и развития инициатив детей и молодежи «Современные тенденции».».
1.10. В подпункте 1 пункта 38 цифры «197 800,0» заменить цифрами «219 800,0».
1.11. В подпункте 1 пункта 39 цифры «16 808,0» заменить цифрами «16 208,0».
1.12. Приложение № 1 изложить в новой редакции. Прилагается.

1.13. Приложение № 6 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.14. Приложение № 8 изложить в новой редакции. Прилагается.

1.15. Приложение № 10 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.16.  Приложение № 12 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.17.  Приложение № 14 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.18. Приложение № 16 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.19. Приложение № 24 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.20. Приложение № 27 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.21. Приложение № 33 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.22. Приложение № 42 изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и разместить на официальном Интернет - сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
Председатель

Омутнинской районной Думы   С.А. Нелюбин

Глава
Омутнинского района   А.В. Малков